
Połaniec, dn. 7.05.2024 r. 

 

 

 Projekt protokołu Nr I/2024 

z inauguracyjnej sesji Rady Miejskiej w Połańcu w dniu 7 maja 2024 roku. 

 

Obrady I inauguracyjnej sesji Rady Miejskiej odbyły się w sali widowiskowej  

w Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu, ul. Czarnieckiego 5, godz. 10:00, a następnie 

w sali narad w Urzędzie Miasta i Gminy w Połańcu (129), ul. Ruszczańska 27. 

 

Rozpoczęcie obrad – godz.   1000 

Zakończenie obrad – godz.   1237 

 

       Otwarcia sesji dokonała p. Wanda Kaczmarczyk – radna najstarsza wiekiem 

(radny senior) informując, że I sesja Rady Miejskiej w Połańcu zwołana została przez 

Komisarza Wyborczego w Kielcach II – p. Roberta Dróżdża, Postanowieniem  

Nr 264/2024 z dnia 25 kwietnia 2024 roku, na podstawie art. 167 § 1 pkt 10 ustawy  

z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz.U. z 2023 r. poz. 2408) oraz art. 20 

ust. 2 i art. 29 a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j.  

w Dz. U. z 2023 roku poz. 40) 

 

Pani Radna poinformowała, że jako najstarszej wiekiem radnej, przypadł jej zaszczyt 

poprowadzenia pierwszej sesji Rady Miejskiej w Połańcu kadencji 2024-2029. Obrady 

będzie prowadziła do czasu wybrania przewodniczącego Rady Miejskiej w Połańcu. 

Zaszczyt ten jest tym większy, iż w dniu dzisiejszym 7 maja, przypada 230 rocznica 

Ogłoszenia Uniwersału Połanieckiego. Historyczny, szczególny moment dla miasta  

i gminy – dla mieszkańców. Dodała, że oficjalne obchody rozpoczęto 5 maja a dziś  

w tak ważnym dla nas dniu, przy okrągłej rocznicy ogłoszenia tak ważnego aktu 

prawnego, jakim był Uniwersał Połaniecki, p. Radni i p. Burmistrz złożą ślubowanie. 

Jest to dla połańczan podwójne święto, podniosłe chwile, dlatego cieszy się, że 

jesteśmy tu razem i że tak licznie goście przybyli na dzisiejszą sesję.  

 

Pani Radna powitała przybyłych na sesję gości a następnie zgodnie z przygotowanym 

porządkiem obrad przystąpiono do punku 2 – „Wręczenie przez przewodniczącą 

Miejskiej Komisji Wyborczej nowo wybranym radnym zaświadczeń o wyborze.” 

 

Pani Anna Wróbel – przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej powitała 

wszystkich zgromadzonych na I inauguracyjnej sesji Rady Miejskiej w Połańcu,  

w szczególności p. Jacka Nowaka – burmistrza Miasta i Gminy Połaniec oraz radnych 

Rady Miejskiej w Połańcu, którym poświęcona jest dzisiejsza uroczysta sesja. Pani 
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Przewodnicząca dodała, że jest jej bardzo miło, że to jej przypadł zaszczyt wręczenia 

zaświadczeń o wyborze. W imieniu Miejskiej Komisji Wyborczej złożyła serdeczne 

gratulacje p. Radnym w związku z uzyskanymi wynikami podkreślając, że p. Radni 

mogą być dumni, że wyborcy dali im mandat zaufania. Wszyscy wiedzą, że to dopiero 

początek ciężkiej pracy. Przed p. Radnymi nie lada wyzwanie – sprostanie 

oczekiwaniom swoich wyborców. Pani Przewodnicząca podkreśliła, że jest głęboko 

przekonana, że p. Radni swoją determinacją i zaangażowaniem, sprostają temu 

wyzwaniu w 100%. Kończąc, p. Przewodnicząca życzyła, by praca na rzecz 

społeczności połanieckiej była owocna, a jej efekty były zauważalne na każdej 

płaszczyźnie, gdyż to właśnie p. Radni jako przedstawiciele poszczególnych okręgów 

gminy Połaniec będą mieli realny, decydujący wpływ na rozwój gminy  

i funkcjonowanie. Wierzy, że p. Radni odniosą sukces a nowa kadencja będzie 

zaliczana do najbardziej rozwojowych. Żeby to wszystko stało się możliwe, potrzeba 

wielu sił i ciężkiej pracy, dlatego życzyła p. Radnym współpracy między sobą, 

wyrozumiałości, ale przede wszystkim cierpliwości, bo sukces to suma małych 

wysiłków powtarzanych dzień po dniu.   

 

Kontynuując p. Przewodnicząca wręczyła radnym Rady Miejskiej w Połańcu nowej 

kadencji, zaświadczenia. 

 

Zgodnie z punktem 3 przygotowanego porządku obrad, p. Wanda Kaczmarczyk 

poprosiła p. Annę Wróbel – przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej  

o wręczenie p. Jackowi Nowakowi zaświadczenia, o wyborze na Burmistrza Miasta  

i Gminy Połaniec. 

 

Pani Anna Wróbel – przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej w imieniu 

Miejskiej Komisji Wyborczej pogratulowała p. Burmistrzowi uzyskanych wyników, 

które pokazały jak wielkim zaufaniem p. Burmistrz cieszy się wśród mieszkańców.  

Podkreśliła, że wszyscy doskonale wiedzą, że to efekt ciężkiej pracy p. Burmistrza na 

rzecz społeczności połanieckiej. W nadchodzącej kadencji życzyła p. Burmistrzowi 

samych sukcesów, życzliwych i zaufanych osób wokół siebie, z którymi wspólnie 

będzie mógł realizować zamierzone cele. Pani Przewodnicząca powiedziała, że jest 

głęboko przekonana, że podejmowane decyzje przyczynią się do rozwoju gminy a jej 

mieszkańcom zapewnią dobra jakość życia i bezpieczeństwo. Wierzy, że wspólną 

pracą samorząd osiągnie sukces.  

 

Następnie p. Przewodnicząca wręczyła p. Burmistrzowi zaświadczenie o wyborze.  
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Ad.4 

        Pani Wanda Kaczmarczyk poinformowała, że obecnie radni złożą ślubowanie.  

W tym celu odczyta rotę ślubowania oraz nazwiska radnych, natomiast wyczytany 

radny wypowie słowo: ,, Ślubuję”. Może również dodać:,, Tak mi dopomóż Bóg”. 

 

Treść ślubowania:  

,, Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście  

   obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na  

 względzie dobro Miasta i Gminy Połaniec oraz jej mieszkańców”. 

 

Pani Wanda Kaczmarczyk odczytała kolejno nazwiska radnych według listy 

obecności, a radni złożyli ślubowanie. 

 

Ad. 5 

    Pani Wanda Kaczmarczyk poprosiła p. Jacka Nowaka – nowo wybranego 

Burmistrza Miasta i Gminy Połaniec o złożenie wobec Rady Miejskiej w Połańcu 

ślubowania.   

 

Pan Jacek Nowak – nowo wybrany burmistrz Miasta i Gminy Połaniec złożył 

ślubowanie następującej treści: 

 

„Obejmując urząd burmistrza Miasta i Gminy Połaniec, uroczyście ślubuję, że 

dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra 

publicznego i pomyślności mieszkańców Miasta i Gminy Połaniec”. 

„Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”. 

 

Po złożeniu ślubowania p. Jacek Nowak – burmistrz Miasta i Gminy Połaniec powitał 

zgromadzonych a następnie powiedział, że dzisiejsza sesja Rady Miejskiej, podczas 

której odbyło się ślubowanie radnych Rady Miejskiej w Połańcu i Burmistrza Miasta  

i Gminy Połaniec przypada w 230 rocznicę ogłoszenia Uniwersału Połanieckiego, 

dlatego trudno nie wspomnieć dnia 7 maja 1794 r. Pan Burmistrz przypomniał, że 

Połaniec trafił na ławy historii za sprawą Tadeusza Kościuszki, Naczelnika Sił 

Zbrojnych, który ogłosił tu w Połańcu Uniwersał Połaniecki. Ten ważny dokument, 

m.in. częściowo znosił poddaństwo chłopów pańszczyźnianych. Pan Burmistrz dodał, 

że dzisiejsze ślubowanie jest dla niego bardzo wzruszającym momentem, będącym 

wysiłkiem, pracą wielu ludzi, osób dobrej woli, mieszkańców, którzy mu zaufali. Pan 

Burmistrz podkreślił, że uczyni wszystko co w jego mocy, by tego zaufania nie 

zawieść. Jest to duża odpowiedzialność i niełatwe zadanie, ale wierzy, że dzięki 

opatrzności, ludzkiej pomocy i wsparciu sprosta temu zadaniu i nie zawiedzie 

mieszkańców. Dane mu było pełnić funkcję Burmistrza przez dwa lata. Zapewnił, że 
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od pierwszego dnia dołożył wszelkich starań, podjął wiele czynności, nawiązał 

współpracę i podjął różne kontakty, by przyczynić się do dalszego rozwoju Miasta  

i Gminy Połaniec. Nie udałoby się tego zrobić własnymi siłami. Potrzebna była 

współpraca z samorządem powiatowym, wojewódzkim, jak również z administracją 

rządową. Pan Burmistrz podziękował za współpracę, wsparcie, wspólne działania 

swoim pracownikom, kierownikom i pracownikom jednostek organizacyjnych gminy, 

radnym Rady Miejskiej, sołtysom, przewodniczącym zarządów osiedli, kapłanom, 

przedsiębiorcom, prezesom firm, oraz wszystkim mieszkańcom Miasta i Gminy 

Połaniec. Szczególnie p. Burmistrz podziękował swojej żonie za jej wyrozumiałość, 

wsparcie w trudnych chwilach, gdyż bez tego nie byłoby sukcesu, bez tego nie byłby 

w stanie sprostać temu zadaniu i nie mógłby poświęcić tyle czasu na swoją pracę. 

Wraz z podziękowaniami p. Burmistrz wręczył żonie bukiet kwiatów. Kontynuując,  

p. Burmistrz podziękował również za konstruktywną, merytoryczną krytykę, która ma 

również duże znaczenie w zarządzaniu Urzędem Miasta i Gminy Połaniec, gminą 

Połaniec. Ta krytyka jest cennym narzędziem w procesie zarządzania. Pan Burmistrz 

powiedział, że samorząd to nie tylko Rada i Burmistrz, ale to również wszyscy 

mieszkańcy. Burmistrz i Rada to przedstawiciele mieszkańców. Kończąc, p. Burmistrz 

powiedział, że liczy na dobrą i merytoryczną współpracę, na wspólne 

wypracowywanie stanowiska i dialogu w sprawach skomplikowanych jakimi 

samorząd będzie się zajmował w ciągu następnych pięciu lat. Pan Burmistrz 

podkreślił, że jego marzeniem jest to, by był to dialog w zgodzie, mądrości i ponad 

podziałami, bo tylko takie działania przynoszą oczekiwane efekty. ,,Gmina Połaniec – 

Gmina przyjazna mieszkańcom” – to nie musi być tylko puste hasło, jeśli wspólnie 

zostanie wypełnione szlachetną treścią i zostanie wypracowany kształt owocnej 

współpracy. Pan Burmistrz oświadczył, że chce reprezentować wszystkich 

mieszkańców – nie tylko tych, którzy na niego głosowali. Jest otwarty i chce słuchać 

głosu również swoich przeciwników, z którymi chce prowadzić dialog. Dla niego 

wszyscy mieszkańcy są jednakowo ważni. Wszyscy są sobie bardzo potrzebni do 

realizacji zadań i do współpracy. Przed samorządem czas na podejmowanie dobrych  

i odważnych decyzji. Pan Burmistrz powiedział, że postara się by wpływały one na 

dobre imię miasta i społeczeństwa. Dobre zarządzanie to również patrzenie  

w przyszłość, konsultacje, jak również mądre planowanie. Pan Burmistrz podziękował 

wszystkim i zaprosił do współpracy.  

 

Pan Janusz Niezgoda – prezes Zarządu Erea Połaniec złożył na ręce p. Jacka Nowaka, 

Burmistrza Miasta i Gminy Połaniec, oraz Radnych Rady Miejskiej w Połańcu 

gratulacje wspaniałego wyniku wyborczego, życząc przy tym zdrowia, wytrwałości, 

sukcesów oraz osiągania jak najlepszych wyników.   
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Pani Ewa Durnaś – prezes Stowarzyszenia Klub Seniora ,,MEGAWAT” w Połańcu 

odczytała list, cyt.,, Szanowny Panie Burmistrzu, proszę przyjąć serdeczne gratulacje  

z okazji ponownego wyboru na zaszczytną funkcję Burmistrza Miasta i Gminy 

Połaniec. Społeczne zaufanie, którym obdarzyli Pana wyborcy jest wyróżnieniem 

dotychczasowej pracy i działalności na rzecz gminy i jej mieszkańców. Jest ono 

również motywacją do dalszego efektywnego działania w połanieckim samorządzie. 

Wyrazy szczerego uznania kieruję także do nowo wybranych radnych. Razem 

rozpoczną Państwo ważną i odpowiedzialną pracę dla dobra całej wspólnoty. Jestem 

przekonana, że będzie następował dalszy dynamiczny rozwój naszego miasta. Życzę, 

aby w pełnieniu zaszczytnej funkcji Burmistrza Miasta i Gminy Połaniec nie 

brakowało wytrwałości, energii i siły do dalszej pracy a przede wszystkim by w tych 

działaniach wspierali Pana mądrzy i oddani współpracownicy. Dziękując za 

dotychczasową dobrą współpracę życzę dalszych sukcesów w służbie społeczeństwu, 

co czynię w imieniu własnym, Zarządu oraz wszystkich członków Stowarzyszenia 

Klub Seniora ,,MEGAWAT” w Połańcu.” Kończąc swoje wystąpienie, p. Prezes 

podziękowała żonie p. Burmistrza za wsparcie, trwanie przy nim, za wszelką pomoc  

i za to, że razem tak pięknie reprezentują gminę Połaniec.    

 

Pani Wanda Kaczmarczyk ogłosiła pół godziny przerwy a po przerwie zaprosiła  

p. Radnych i zaproszonych gości na dalsze obrady do sali narad  

w Urzędzie Miasta i Gminy w Połańcu.  

 

Po przerwie przystąpiono do kontynuacji realizacji porządku obrad. 

 

Ad. 6 

      Pani Wanda Kaczmarczyk – radny Rady Miejskiej powitał wszystkich po przerwie 

a w związku z tym, że w sesji na 15. radnych uczestniczyło 15. radnych, stwierdziła 

prawomocność obrad.  

 

Ad. 7 

      Pani Wanda Kaczmarczyk – radna Rady Miejskiej odczytała zaplanowany 

porządek obrad, który przedstawiał się następująco: 

  1. Otwarcie przez Radnego Seniora I sesji Rady Miejskiej w Połańcu. 

  2. Wręczenie przez Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej w Połańcu nowo  

       wybranym radnym zaświadczeń o wyborze. 

  3. Wręczenie przez Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej w Połańcu nowo  

       wybranemu Burmistrzowi Miasta i Gminy Połaniec zaświadczenia o wyborze. 

  4. Złożenie ślubowania przez radnych Rady Miejskiej w Połańcu. 

  5. Złożenie ślubowania przez Burmistrza Miasta i Gminy Połaniec. 

  6. Stwierdzenie prawomocności obrad (quorum). 
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  7. Przyjęcie porządku obrad. 

  8. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Połańcu: 

  9. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Miejskiej w Połańcu prowadzenia obrad. 

  10. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej: 

  11. Zakończenie obrad I sesji Rady Miejskiej w Połańcu. 

 

      Pani Wanda Kaczmarczyk – radna Rady Miejskiej zapytała, czy są zgłaszane 

propozycje zmian do przedstawionego porządku obrad.  

 

Propozycji zmiany nie zgłoszono w związku z tym p. Radna poddała pod głosowanie 

zaproponowany porządek obrad. 

 

 (Podczas głosowania na sali było obecnych 15. radnych) 

Głosowanie: 

            za przyjęciem porządku obrad – 15 osób (jednogłośnie) 

(Piotr Grudziński, Wanda Kaczmarczyk, Tomasz Kiciński, Grzegorz Kosowicz, Paweł 

Laska, Adam Łańka, Marek Maj, Jan Makuła, Agnieszka Małkiewicz, Izabela Płonka, 

Zbigniew Rodenko, Grzegorz Tomecki, Małgorzata Walenciak, Andrzej Wawrzyniec, 

Krzysztof Zając) 

 

Ad.8 

      Pani Wanda Kaczmarczyk – radna Rady Miejskiej poinformowała, że wybory 

przewodniczącego Rady Miejskiej w Połańcu przeprowadzi Komisja skrutacyjna, 

która przeprowadzi głosowanie tajne, policzy głosy, ustali wynik głosowania, 

sporządzi protokół z głosowania tajnego oraz ogłosi wynik głosowania. Dodała, że 

członek Komisji skrutacyjnej nie może kandydować na przewodniczącego  

i wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej, z tym, że skład Komisji Skrutacyjnej  

w zależności od potrzeb może ulec zmianie, to znaczy, że jeśli członek Komisji 

Skrutacyjnej chce kandydować na pełnienie ww. funkcji w Radzie wówczas rezygnuje 

z pracy Komisji Skrutacyjnej a Komisje powołuje się w innym składzie.  

 

Pani Radna poprosiła o zgłaszanie kandydatur do komisji skrutacyjnej, która 

przeprowadzi wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Połańcu. Komisja składa się 

z trzech osób. Zgłoszone osoby określą, czy wyrażają zgodę na pracę w komisji 

skrutacyjnej. 

                                         

Pan Andrzej Wawrzyniec – radny Rady Miejskiej zgłosił kandydaturę p. Marka Maja. 

(p.  Marek Maj wyraził zgodę). 
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Pani Małgorzata Walenciak – radny Rady Miejskiej zgłosiła kandydaturę p. Agnieszki 

Małkiewicz (p. Agnieszka Małkiewicz wyraziła zgodę). 

 

Pan Zbigniew Rodenko – radny Rady Miejskiej zgłosił kandydaturę p. Grzegorza 

Kosowicza (p. Grzegorz Kosowicz wyraził zgodę). 

 

Pan Krzysztof Zając – radny Rady Miejskiej zgłosił wniosek o zamknięcie listy. 

Przystąpiono do głosowania za zamknięciem listy kandydatów do składu Komisji 

Skrutacyjnej. 

 

(Podczas głosowania na sali obecnych było 15 radnych) 

      Głosowanie: 

                       za zamknięciem listy 

                                              –  15 osób (jednogłośnie) 

(Piotr Grudziński, Wanda Kaczmarczyk, Tomasz Kiciński, Grzegorz Kosowicz, Paweł 

Laska, Adam Łańka, Marek Maj, Jan Makuła, Agnieszka Małkiewicz, Izabela Płonka, 

Zbigniew Rodenko, Grzegorz Tomecki, Małgorzata Walenciak, Andrzej Wawrzyniec, 

Krzysztof Zając) 

 

Przystąpiono do głosowania, w wyniku którego powołano Komisję Skrutacyjną. 

 

(Podczas głosowania na sali obecnych było 15 radnych) 

      Głosowanie: 

                       za powołaniem Komisji Skrutacyjnej w składzie: 

         p. Marek Maj, p. Agnieszka Małkiewicz, p. Grzegorz Kosowicz 

                                           –  15 osób (jednogłośnie) 

(Piotr Grudziński, Wanda Kaczmarczyk, Tomasz Kiciński, Grzegorz Kosowicz, Paweł 

Laska, Adam Łańka, Marek Maj, Jan Makuła, Agnieszka Małkiewicz, Izabela Płonka, 

Zbigniew Rodenko, Grzegorz Tomecki, Małgorzata Walenciak, Andrzej Wawrzyniec, 

Krzysztof Zając) 

 

Po przeprowadzeniu głosowania Komisja Skrutacyjna ukonstytuowała się. 

Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej została p. Agnieszka Małkiewicz. 

 

   Pani Wanda Kaczmarczyk – radna Rady Miejskiej poprosiła o zgłoszenie 

kandydatów na funkcję przewodniczącego Rady Miejskiej. 

 

Pan Andrzej Wawrzyniec – radny Rady Miejskiej zgłosił kandydaturę p. Małgorzaty 

Walenciak (p. Małgorzata Walenciak – radna Rady Miejskiej wyraziła zgodę) 
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Pani Izabela Płonka – radna Rady Miejskiej zgłosiła kandydaturę p. Zbigniewa 

Rodenko (p. Zbigniew Rodenko – radny Rady Miejskiej wyraził zgodę) 

 

Pan Krzysztof Zając – radny Rady Miejskiej zgłosił wniosek o zamknięcie listy 

kandydatów na funkcję przewodniczącego Rady Miejskiej w Połańcu.  

 

Przystąpiono do głosowania za zamknięciem listy kandydatów na funkcję 

przewodniczącego Rady Miejskiej w Połańcu. 

 

(Podczas głosowania na sali obecnych było 15 radnych) 

      Głosowanie: 

                       za zamknięciem listy 

                                              –  15 osób (jednogłośnie) 

(Piotr Grudziński, Wanda Kaczmarczyk, Tomasz Kiciński, Grzegorz Kosowicz, Paweł 

Laska, Adam Łańka, Marek Maj, Jan Makuła, Agnieszka Małkiewicz, Izabela Płonka, 

Zbigniew Rodenko, Grzegorz Tomecki, Małgorzata Walenciak, Andrzej Wawrzyniec, 

Krzysztof Zając) 

 

Pani Wanda Kaczmarczyk – radna Rady Miejskiej poprosiła Komisję Skrutacyjną  

o przygotowanie kart do głosowania tajnego, a w między czasie o krótkie wystąpienie 

kandydatów na Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

 

Pani Małgorzata Walenciak – radna, kandydatka na Przewodniczącą Rady Miejskiej 

poinformowała, że została wybrana radną Rady Miejskiej na kadencję 2024-2029.  

W poprzedniej kadencji 9 miesięcy pełniła funkcję Przewodniczącej Rady Miejskiej  

w Połańcu. Jest absolwentką Akademii Świętokrzyskiej na kierunku Zarządzanie  

i marketing. Ukończyła również studia podyplomowe z Zarządzania Funduszami Unii 

Europejskiej w Akademii Górniczo – Hutniczej w Krakowie. Jest mężatką, ma dwoje 

dzieci, trzech wnuków – najstarszy w tym roku kończy 11 lat, drugi 6 lat, najmłodszy 

3 lata. Pani Radna dodając, że kandydowanie na funkcję przewodniczącej Rady 

Miejskiej jest dla niej zaszczytem, podziękowała p. Radnemu za zgłoszenie jej 

kandydatury.   

 

Pan Zbigniew Rodenko – radny, kandydat na Przewodniczącego Rady Miejskiej 

poinformował, że jest radnym drugą kadencję. W poprzedniej kadencji pełnił funkcję 

przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Jest żonaty, ma dwoje 

dzieci, dwóch wnuków. Pan Radny powiedział, że jeśli p. Radni oddadzą na niego głos 

postara się łączyć, współpracować z każdym, nie dzielić.    
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Pani Wanda Kaczmarczyk – radna Rady Miejskiej powiedziała, że Komisja 

skrutacyjna przygotowała 15 kart, na których umieszczono nazwiska zgłoszonych 

kandydatów. Karty zostały opieczętowane pieczęcią Rady Miejskiej i zaparafowane 

przez przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej p. Agnieszkę Małkiewicz. Pani Radna 

przypomniała zasady wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej podkreślając, że na 

funkcję przewodniczącego Rady Miejskiej zgłoszono II kandydatów, w związku z tym 

na karcie do głosowania umieszczono nazwiska tych kandydatów w porządku 

alfabetycznym. Radny głosując stawia znak x w kratce obok nazwiska tylko jednego 

kandydata opowiadając się w ten sposób za wyborem tego kandydata na 

przewodniczącego Rady. 

  

Karty zostały wręczone radnym, a po upływie kilku minut wrzucone do urny 

wyborczej.  

 

Pani Wanda Kaczmarczyk – radna Rady Miejskiej ogłosiła 10 minut przerwy a w tym 

czasie Komisja Skrutacyjna udała się liczyć głosy. 

Po wznowieniu sesji, przystąpiono do realizacji porządku obrad. 

 

Komisja skrutacyjna policzyła oddane głosy i sporządziła protokół z głosowania, który 

jest załącznikiem do uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej  

w Połańcu. 

 

Pani Wanda Kaczmarczyk – radna Rady Miejskiej poprosiła o odczytanie protokołu. 

 

Pani Agnieszka Małkowska – przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała 

protokół, z którego wynika, że p. Małgorzata Walenciak – radna Rady Miejskiej 

uzyskała 8 głosów, p. Zbigniew Rodenko – radny Rady Miejskiej uzyskał 5 głosów.  

(Oddano 2 głosy nieważne.) Zgodnie z protokołem, radna, Małgorzata Walenciak 

uzyskała wymaganą, bezwzględną liczbę głosów i została wybrana na przewodniczącą 

Rady Miejskiej w Połańcu.  

 

Pani Wanda Kaczmarczyk – radna Rady Miejskiej poinformowała, że protokół 

Komisji Skrutacyjnej stanowi podstawę do sporządzenia uchwały stwierdzającej 

wybór. 

 

Uchwała Nr I/1/2024 została podjęta. 

 

Pani Wanda Kaczmarczyk – radna Rady Miejskiej ogłosiła 5 minut przerwy. 

Po wznowieniu sesji przystąpiono do realizacji porządku obrad. 
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Ad. 9 

     Pani Wanda Kaczmarczyk – radna Rady Miejskiej dalsze prowadzenie sesji 

przekazała nowo wybranej Przewodniczącej Rady Miejskiej w Połańcu  

– p. Małgorzacie Walenciak.  

 

Dalsze obrady I Sesji Rady Miejskiej w Połańcu kadencji 2024 – 2029, 

poprowadziła Przewodnicząca Rady Miejskiej – p. Małgorzata Walenciak. 

 

Ad. 10 

      Pani Małgorzata Walenciak – przewodnicząca Rady Miejskiej skierowała 

podziękowania dla wszystkich mieszkańców, którzy wzięli udział w wyborach  

i wybrali radnych Rady Miejskiej w Połańcu.  Pani Przewodnicząca podziękowała za 

tak liczny udział i tak duże wsparcie dla Burmistrza, p. Jacka Nowaka, który otrzymał 

prawie 80% głosów, tj. bardzo duży mandat zaufania. Rada również otrzymała mandat 

zaufania i będzie pracować ciężko, żeby na ten mandat zasłużyć. Pani Przewodnicząca 

podziękowała wszystkim p. Radnym, którzy zagłosowali za jej kandydaturą na 

przewodniczącą Rady Miejskiej w Połańcu. Jest to zaszczyt i mobilizacja do pracy. 

Pani Przewodnicząca podkreśliła, że chce współpracować ze wszystkimi radnymi  

i p. Burmistrzem, wspierając p. Burmistrza we wszystkich zadaniach. Kończąc,  

p. Przewodnicząca życzyła wszystkim dużo wytrwałości, siły do dalszej pracy dla 

społeczeństwa, dla mieszkańców Miasta i Gminy Połaniec.   

 

Pan Zbigniew Rodenko – radny Rady Miejskiej pogratulował p. Małgorzacie 

Walenciak – przewodniczącej Rady Miejskiej wyrażając przy tym nadzieję, że 

współpraca z całą Radą i pracownikami będzie przebiegała w dobrej, przyjaznej 

atmosferze.  

 

Pani Małgorzata Walenciak – przewodnicząca Rady Miejskiej poinformowała, że 

przystępując do wyboru wiceprzewodniczących Rady Miejskiej, w pierwszej 

kolejności należy powołać Komisję Skrutacyjną. Dodała przy tym, że może to być ta 

sama komisja, która przeprowadzała wybory przewodniczącego Rady. Pani 

Przewodnicząca zapytała, czy członkowie Komisji Skrutacyjnej wyrażają zgodę na 

dalsze prace w Komisji. Pan Marek Maj, p. Agnieszka Małkiewicz, p. Grzegorz 

Kosowicz wyrazili zgodę na dalszą pracę w Komisji Skrutacyjnej. W związku z tym  

p. Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o zgłoszenie kandydatów na funkcję 

wiceprzewodniczących Rady Miejskiej. 

 

Pan Adam Łańka – radny Rady Miejskiej zgłosił kandydaturę radnego,  

p. Tomasza Kicińskiego. 

(p. Tomasz Kiciński – radny Rady Miejskiej wyraził zgodę). 
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Pan Jan Makuła – radny Rady Miejskiej zgłosił kandydaturę radnego,  

p. Andrzeja Wawrzyńca. 

(p. Andrzej Wawrzyniec – radny Rady Miejskiej wyraził zgodę). 

 

Pani Izabela Płonka – radna Rady Miejskiej zgłosiła kandydaturę radnego,  

p. Zbigniewa Rodenko. 

(p. Zbigniew Rodenko – radny Rady Miejskiej wyraził zgodę). 

 

Pani Wanda Kaczmarczyk – radna Rady Miejskiej zgłosiła kandydaturę radnego,  

p. Krzysztofa Zająca. 

(p. Krzysztof Zając – radny Rady Miejskiej wyraził zgodę). 

 

Pani Izabela Płonka – radna Rady Miejskiej zgłosiła formalny wniosek o zamknięcie 

listy kandydatur. 

 

Przystąpiono do głosowania za zamknięciem listy kandydatów na funkcję 

wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Połańcu. 

 

(Podczas głosowania na sali obecnych było 15 radnych) 

      Głosowanie: 

                       za zamknięciem listy 

                                              –  15 osób (jednogłośnie) 

(Piotr Grudziński, Wanda Kaczmarczyk, Tomasz Kiciński, Grzegorz Kosowicz, Paweł 

Laska, Adam Łańka, Marek Maj, Jan Makuła, Agnieszka Małkiewicz, Izabela Płonka, 

Zbigniew Rodenko, Grzegorz Tomecki, Małgorzata Walenciak, Andrzej Wawrzyniec, 

Krzysztof Zając) 

 

Pani Małgorzata Walenciak – przewodnicząca Rady Miejskiej poinformowała, że na 

funkcję wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Połańcu zgłoszono: p. Tomasza 

Kicińskiego, p. Andrzeja Wawrzyńca, p. Zbigniewa Rodenko, p. Krzysztofa Zająca.  

Poprosiła Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania tajnego,  

a w między czasie o krótkie wystąpienie kandydatów na wiceprzewodniczących Rady 

Miejskiej. 

 

Pan Tomasz Kiciński – radny, kandydat na wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej 

podziękował za zgłoszenie jego kandydatury na funkcję wiceprzewodniczącego Rady. 

Poinformował, że ma 46 lat, praktycznie od urodzenia mieszka w Połańcu. Jest 

nauczycielem w ZPO w Ruszczy.  Zajmuje się w szczególności działalnością 

sportową, chociaż stara się również udzielać społecznie poprzez organizowanie 

różnych wydarzeń dla społeczeństwa.  
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Pan Andrzej Wawrzyniec – radny, kandydat na wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej 

powiedział, że w samorządzie jest od 30 lat. Podkreślił, że zawdzięcza to swoim 

wyborcom, mieszkańcom. Podkreślił, że szanuje każdego człowieka, gdyż szacunek 

należy się każdemu. Pełnił wiele funkcji publicznych. Sześć kadencji był 

przewodniczącym Zarządu Osiedla Nr 3 w Połańcu. Organizowano wówczas wiele 

wydarzeń typu: dzień dziecka, choinkę, pożegnanie lata, itp. Jako przewodniczący 

Zarządu działał przy tym społecznie, nie wziął za to od gminy nawet złotówki. Brał 

udział w remontach przy kościele św. Marcina w Połańcu. W Radzie Miejskiej jest 

ponad 25 lat. Prawie trzy kadencje był wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej, jedną 

kadencję przewodniczącym Zarządu Rady Miasta w latach, kiedy to jeszcze było 22 

radnych. Dodał, że potrafi się cieszyć z sukcesów mieszkańców, podejmowanych 

przez p. Radnych decyzji oraz z sukcesów p. Burmistrza – człowieka pracowitego, 

oddanego, który również potrafi się z tego cieszyć. Pan Radny powiedział, że chciałby, 

żeby po skończonej kadencji Radni pozostawili pozytywny ślad. Podkreślił, że cieszy 

się ze współpracy z p. Burmistrzem, bo wiele lat czekał na realizację pewnych 

inwestycji a człowiek cieszy się, jeśli marzenia się spełniają. Pan Radny  

p. Przewodniczącej Rady Miejskiej złożył życzenia, dużo zdrowia, wytrwałości  

i współpracy. Podkreślił, że miasto powinni budować wszyscy. Radni są dla ludzi. 

Wspomniał słowa Jana Pawła II, że człowiek jest tyle wart, ile może zrobić dla 

drugiego człowieka, podkreślając przy tym, że samorząd to praca dla pokoleń, dla 

rozwoju Miasta i Gminy Połaniec. 

 

Pan Krzysztof Zając – radny, kandydat na wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej 

powiedział, że od urodzenia mieszka w Połańcu. Ma żonę oraz dzieci. W poprzedniej 

kadencji był wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej. Pracuje w Elektrowni, gdzie jest 

wiceprzewodniczącym Rady Pracowników, co powoduje, że ma sposobność 

współpracy z Zarządem.    

 

Pani Małgorzata Walenciak – przewodnicząca Rady Miejskiej  

ogłosiła 5 minut przerwy. 

Po wznowieniu sesji przystąpiono do realizacji porządku obrad. 

 

Pani Małgorzata Walenciak – przewodnicząca Rady Miejskiej przypomniała zasady 

wyboru wiceprzewodniczących Rady Miejskiej informując, że zgłoszono  

4 kandydatów, w związku z tym na karcie do głosowania zostaną umieszczone 

nazwiska kandydatów w porządku alfabetycznym. Radny głosując stawia znak  

x w kratce obok nazwiska co najwyżej dwóch kandydatów opowiadając się w ten 

sposób za wyborem tych kandydatów na wiceprzewodniczących Rady. Pani 

Przewodnicząca poprosiła p. Pawła Krupę – Radcę Prawnego o dokładne wyjaśnienie 

sposobu głosowania, w związku z tym p. Radca Prawny poinformował, że aby oddać 
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głos ważny p. Radni muszą zaznaczyć co najmniej jeden krzyżyk przy nazwisku 

kandydata a maksymalnie dwa. Zaznaczenie więcej niż dwóch kandydatów skutkować 

będzie nieważnym głosem a patrząc na charakter głosowania, gdzie należy uzyskać 

bezwzględną liczbę głosów ustawowego składu Rady, głos nieważny będzie głosem 

przeciwko wszystkim kandydatom, którzy kandydują na funkcje 

wiceprzewodniczących Rady. Reasumując, p. Radni mają do oddania dwa głosy, 

zaznaczają na karcie dwóch kandydatów. Na sali jest kotara celem zapewnienia 

tajności głosowania, za którą można oddać głos. 

 

Komisja skrutacyjna przygotowała 15 kart, na których umieszczono alfabetycznie 

nazwiska kandydatów na funkcję wiceprzewodniczących Rady Miejskiej. Karty 

zostały opieczętowane pieczęcią Rady Miejskiej i zaparafowane przez przewodniczącą 

Komisji Skrutacyjnej p. Agnieszkę Małkiewicz. 

 

Karty zostały wręczone radnym, a po upływie kilku minut wrzucone do urny 

wyborczej.  

 

Pani Małgorzata Walenciak – przewodnicząca Rady Miejskiej ogłosiła 15 minut 

przerwy, a w tym czasie Komisja Skrutacyjna udała się liczyć głosy. 

Po wznowieniu sesji przystąpiono do realizacji porządku obrad. 

 

Komisja skrutacyjna policzyła oddane głosy i sporządziła protokół z głosowania, który 

jest załącznikiem do uchwały w sprawie wyboru wiceprzewodniczących Rady 

Miejskiej w Połańcu. 

 

Pani Agnieszka Małkiewicz – przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała 

protokół, z którego wynika, że poszczególni kandydaci otrzymali: p. Tomasz Kiciński 

– 8 głosów, p. Andrzej Wawrzyniec – 8 głosów, p. Zbigniew Rodenko – 6 głosów,  

p. Krzysztof Zając – 5 głosów.  

 

Pani Małgorzata Walenciak – przewodnicząca Rady Miejskiej poinformowała, że 

zgodnie z protokołem radny, Tomasz Kiciński i radny, Andrzej Wawrzyniec uzyskali 

wymaganą, bezwzględną liczbę głosów i zostali wybrani na wiceprzewodniczących 

Rady Miejskiej w Połańcu. Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi podstawę do 

sporządzenia uchwały stwierdzającej wybór. 

 

Uchwała Nr I/2/2024 została podjęta 
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Ad. 11 

       Wobec wyczerpania zaplanowanego porządku obrad p. Małgorzata Walenciak – 

przewodnicząca Rady Miejskiej podziękowała wszystkim za przybycie na I sesję Rady 

Miejskiej w Połańcu kadencji 2024 – 2029 i zamknęła obrady. 

 

Załącznikami do protokołu są: 

- lista obecności radnych, 

- lista zaproszonych gości, 

- podjęte uchwały. 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała: 

Agnieszka Janowska    

    

                                                                                                                      

  


